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Spørgsmål nr. 42:
Hvordan synes ministeren, at de manglende muligheder for at opnå visum til 
Danmark - som beskrevet i Politiken d. 5. januar 2012 i artiklerne ”Visumballade 
er til skade for Danmark” og ”Slut med dansk visum i 27 lande” - harmonerer 
med indsatsen for at tiltrække udenlandske investeringer og at styrke 
samhandel med udlandet?

Spørgsmål 43:
Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, at den nuværende situation, hvor det 
ikke er muligt at få visum fra 27 forskellige lande, ikke forringer danske 
virksomheders muligheder for samhandel med udlandet?

Svar på spørgsmål 42: 
Det er højt prioriterede mål for regeringen at tiltrække udenlandske investeringer og at styrke 
samhandlen med udlandet. Regeringen ser derfor med stor alvor på de aktuelle problemer med 
de opsagte og suspenderede repræsentationsaftaler, som vi har arvet efter den tidligere regering. 

Det gør det ganske enkelt mere besværligt at søge om visum for at komme til Danmark. Det er 
kun et problem i en mindre gruppe lande, men regeringen vil sørge for at løse problemerne så 
hurtigt som overhovedet muligt. Vi har derfor truffet en række beslutninger.

For det første får vi nu og her lovgivningen på plads. Justitsministeren fremsætter således forslag 
til ændring af udlændingeloven, der sikrer, at vi fremover kan indgå repræsentationsaftaler med 
andre lande.  

For det andet skal de nye aftaler ikke blot give gode muligheder for at søge om visum til 
Danmark. Vi skal også varetage hensynet til vores nationale sikkerhed. I den forbindelse vil vi 
hurtigst muligt undersøge, hvordan de andre Schengen-lande har tilrettelagt deres 
sikkerhedsprocedurer. Vi har fuld tillid til, at andre Schengen-lande har betryggende procedurer. 
Resultaterne af undersøgelserne vil vise, om det kan gøres lettere at indgå repræsentationsaftaler 
med andre lande. Vi skal finde en løsning, der er så smidig som mulig, men hvor sikkerheden 
selvfølgelig skal være i orden. 
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Samtidig vil vi undersøge, om der er andre Schengen-lande der kan hjælpe os de steder, hvor 
man for tiden ikke kan søge om visum. 

Endelig vil vi med udgangspunkt i regeringsgrundlagets ord om tidssvarende visumregler i tråd 
med vores nabolande til gavn for erhvervslivet og turismen, snarest indbyde erhvervenes 
organisationer til en drøftelse af de danske visumregler og deres administration. Det er vigtigt, at 
reglerne er tidssvarende, så vi står stærkt i kampen om at tiltrække vækst, investeringer og 
turisme. 

Svar på spørgsmål 43:
Jeg henviser til svar på spørgsmål 42


